
 Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej  

w Staszowie 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia 
ul. 11 Listopada 78, 28-200 Staszów, woj. świętokrzyskie, 

REGON 000302391, NIP 866-14-55-641 

tel. 15 864-85-04; fax 15 864-68-76 

www.szpitalstaszow.pl, e-mail: przetargi@szpitalstaszow.pl  

 

 
Znak DZPiZ–380–8/2018 
 
 

Pytania Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego: 
 
 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 obowiązującej ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo 
Zamówień Publicznych, Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie 
informuje, iż na adres Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na "Dzierżawę zintegrowanej 
platformy biochemiczno-immunodiagnostycznej z backupami biochemicznym  
i immunochemicznym, wraz z dostawą odczynników i materiałów zużywalnych do 
wykonywania badań". 

 
 

1. Wykonawca – Dotyczy pkt. II. 5 parametrów granicznych, załącznik nr 3 do SIWZ: 
Prosimy o uściślenie czy przez warunek bezobsługowych elektrod Zamawiający wymaga elektrod  
w których nie ma konieczności uzupełniania płynów czy wymiany membran?  
Odpowiedź – TAK, zamawiający przez bezobsługowe elektrody rozumie elektrody dostarczane jako 
gotowe do użycia bez konieczności uzupełniania elektrolitu i wymiany membran do końca okresu ich 
użytkowania na pokładzie analizatora. 
 

2. Wykonawca – Dotyczy pkt. II. 16 parametrów granicznych i IV. 8, załącznik nr 3 do SIWZ:  
Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby wymiana/dostawianie odczynników odbywało 
się w sposób ciągły w dowolnym czasie pracy analizatora bez konieczności zamiany  
trybu pracy na Standby, Pauza, Wstrzymanie, Stop? 
Odpowiedź – TAK. 

 
3. Wykonawca – Dotyczy pkt. IV. 12 parametrów wymaganych, Załącznik numer 3 do SIWZ: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu zintegrowanego i backupowego używających 
różniących się generacjami zestawów odczynnikowych dla parametrów: magnez, ASO,  
Ferrytyna oraz elektrodami i odczynnikami w module ISE? 
Odpowiedź – TAK, przy czym w analizatorze backupowym moduł ISE nie jest wymagany. 

 
4. Wykonawca – Dotyczy pkt. 2 dodatkowych wymagań, Załącznik numer 3 do SIWZ: 

1. Prosimy o doprecyzowanie jakich programów kontroli zewnątrzlaboratoryjnej wymaga Zamawiający? 
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie modułu immunochemicznego posiadającego 25 

pozycji na karuzeli odczynnikowej, gdzie możliwość dostawiania i wymiany odczynników odbywa się 
trybie stand-by, z szybkim czasem przechodzenia do trybu pracy rutynowej - poniżej 5 minut? 

3. Prosimy o wyjaśnienie i uściślenie, czy Zamawiający zamierza stosować test b-HCG wyłącznie jako 
test ciążowy, czy także jako marker nowotworowy w chorobach trofoblastu oraz w ginekologii 
onkologicznej? 

4. Prosimy o uściślenie czy Zamawiający wymaga złożenia oferty na prokalcytoninę oraz anty-HBs 
oznaczane metodą ilościową? 

5. Czy Zamawiający  odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatu określonego w par.1 pkt.9.? 
6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dla pojedynczych odczynników lub kalibratorów termin ważności 

przy dostawie wynosił 3-6-miesięcy? Wynika to z cyklu produkcyjnego Wytwórcy, na co Oferent nie 
ma wpływu. 

Odpowiedź ad. ppkt 1 – Zamawiający wymaga aby zostały objęte kontrolą wszystkie oznaczane 
parametry o ile dostępne są w oferowanych przez firmę RANDOX programach. 



 2 

Odpowiedź ad. ppkt 2 – TAK, zamawiający wyraża zgodę w odniesieniu do modułu 
immunochemicznego. 
Odpowiedź ad. ppkt 3 – Test b-HCG będzie wykorzystywany wyłącznie jako test ciążowy. 
Odpowiedź ad. ppkt 4 – TAK, zamawiający wymaga złożenia oferty na wymienione testy oznaczane 
metodą ilościową. 
Odpowiedź ad. ppkt 5 – TAK. 
Odpowiedź ad. ppkt 6 – Zamawiający wyraża zgodę aby pojedyncze odczynniki miały termin ważności 
3-6 miesięcy, dla kalibratorów pozostawia wymagany co najmniej 6-miesięczny termin ważności. 
W przypadku dostawy kalibratora z krótszym okresem ważności, należy proporcjonalnie do skrócenia 
terminu, obniżyć cenę sprzedaży. W przypadku niedoszacowania ilości kalibratorów niezbędnych do 
wykonania założonej ilości testów, dostawca będzie zobowiązany do ich bezpłatnej dostawy. Wobec 
powyższego dostosowuje odpowiednio zapisy projektu umowy w tym zakresie - par. 3 ust. 1 projektu 
umowy otrzymuje brzmienie: "Wykonawca zobowiązuje się do dostawy odczynników i materiałów 
zużywalnych w fabrycznie nowych, oryginalnych opakowaniach, posiadających, co najmniej 6 - 
miesięczny termin ważności (termin ważności wyraźnie oznaczony). Pojedyncze odczynniki mogą mieć 
termin ważności 3-6 miesięcy, dla kalibratorów wymagany co najmniej 6-miesięczny termin ważności. 
W przypadku dostawy kalibratora z krótszym okresem ważności, proporcjonalnie do skrócenia terminu, 
zostanie obniżona cena sprzedaży. W przypadku niedoszacowania ilości kalibratorów niezbędnych do 
wykonania założonej ilości testów, dostawca będzie zobowiązany do ich bezpłatnej dostawy". 
 

5. Wykonawca – Opis wymaganych parametrów dodatkowych, załącznik nr 3 Parametry wymagane, pkt6: 
Czy zamawiający zgodzi się zmienić zapis "  Dostępność serwisu 24 godziny/dobę, również w dni wolne 
od pracy." na " Możliwość zgłaszania awarii non-stop tzn. 24h/dobę , 7 dni w tygodniu'' ? 
Odpowiedź – TAK. 

 
6. Wykonawca – Dotyczy umowy: 

1. Par. 1 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił  21 dni od daty 
podpisania umowy a termin ich instalacji 7 dni od daty dostarczenia? 

2. Par. 1 ust. 9 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego  
w niniejszym postanowieniu umowy? Uzasadnienie: Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie 
autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa 
pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować tej kwestii. 

3. Par. 1 ust. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy 
poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu,  
o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy? 

4. Par. 2 ust. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy? 
5. Par. 3 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godziny" na "godziny w dni 

robocze"? 
6. Par. 4 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Zmniejszenie nie może 

przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”? 
7. Par. 4 ust. 13 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty 

wystawienia faktury? Uzasadnienie: Utrzymanie zapisu w obecnej postaci  spowoduje, iż niemożliwe 
będzie dokładne określenie terminu płatności. 

8. Par. 5 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby 
skorzystanie z zakupu interwencyjnego (wykonania zastępczego) wykluczało zastosowanie kar 
umownych? 

9. Par. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może 
w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’ 

10. Par. 6 ust. 1 pkt 2 lit. a Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn leżących 
po stronie Wykonawcy" na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę"? 

11. Par. 6 ust. 1 pkt 2 lit. a Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia 
wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości 
wynagrodzenia netto dot. niezrealizowanej części umowy.? Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru 
będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do 
umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej 
wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi 
wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 

12. Par. 6 ust.1 pkt 2 lit. b-d Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej na 
50zł? 

13. Par. 8 ust. 4, ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy 
przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania 
umowy z wyznaczeniem. 

 



 3 

Odpowiedź – ad. 1: Tak. Zamawiający odpowiednio dostosowuje zapisy projektu umowy w tym zakresie. 
Odpowiedź – ad. 2: Tak. Zamawiający odstępuje od wymogu ubezpieczenia aparatury i odpowiednio 
modyfikuje zapisy w tym zakresie. 
Odpowiedź – ad. 3: Tak. Zamawiający przewiduje udział w szkoleniu grupy pracowników w liczbie do 15 
osób. 
Odpowiedź – ad. 4: Tak. 
Odpowiedź – ad. 5: Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 
Odpowiedź – ad. 6: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Odpowiedź – ad. 7: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Odpowiedź – ad. 8: Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach projektu umowy w tym 
zakresie. 
Odpowiedź – ad. 9: Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach projektu umowy w tym 
zakresie. 
Odpowiedź – ad. 10: Zamawiający wyraża zgodę. 
Odpowiedź – ad. 11: Zamawiający informuje, iż w Par. 6 ust. 1 pkt 2 lit. a nie zawiera zapisów dotyczących 
kar umownych za niezrealizowane dostawy. 
Odpowiedź – ad. 12: Zamawiający nie wyraża zgody.  
Odpowiedź – ad. 13: Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach projektu umowy w tym 
zakresie. 
 
 

Ponadto, Zamawiający informuje, iż do formularza ofertowego należy dopisać  
i wypełnić (podać) informacje dotyczące sposobu szyfrowania i przesłania JEDZ-a w wersji 
elektronicznej podane w poniższym sformułowaniu, tj: 

 
"W załączeniu do oferty na adres poczty elektronicznej wskazanej przez Zamawiającego 
przesłaliśmy oświadczenie złożone na formularzu Jednolitego Europejskiego Dokumentu 
Zamówienia, które zostało podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za 
pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu za pomocą aplikacji ....................................... 
dostępnej do pobrania ......................................................... oraz które zostało zaszyfrowane 
następującym hasłem dostępu: ...............................................". 

 
 
 
Staszów, dnia 17.05.2018 r. 

Zatwierdzam: 
 

Dyrektor SPZZOZ w Staszowie 


